
Z Á P I S  
o průběhu 4.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 30.3.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 4.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
Omluveni: Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 4.tého zasedání zastupitelstva obce Svinošice 
zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  



 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání návrhu nové nájemní smlouvy na obecní byt. 
3) Projednání připojení se k petici proti diskriminaci venkova. 
4) Projednání a schválení smlouvy mezi obcí Svinošice a obcí Lipůvka na příspěvek obce 

za žáky v základní škole. 
5) Projednání návrhu záměru na prodej nově zbudovaného plynovodu. 
6) Projednání a schválení smlouvy na převod nově zbudovaného vodovodu mezi obcí 

Svinošice a Svazkem vodovodů a kanalizací obcí, 17.listopadu 138/14, Boskovice. 
7) Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.1/07“. 
8) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
9) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání návrhu nové nájemní smlouvy na obecní byt. 
 
Místostarostka seznámila zastupitele se zněním nové smlouvy na obecní byt mezi obcí 
Svinošice jako pronajímatelem a p. Jaroslavem Skoupým bytem Svinošice 1 jako nájemcem. 
Nová smlouva byla zpracována z důvodu investic na zkvalitnění užívání bytu, které obec 
v letošním roce financovala při úpravě bytu. 
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo nové znění nájemní smlouvy na obecní byt bez připomínek a pověřilo 
místostarostku se zpracováním čistopisů smlouvy a starostu, aby se zněním změny seznámil 
nájemce p. Jaroslava Skoupého do 30.4.2007 
 
Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání připojení se k petici proti diskriminaci venkova. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním petice proti diskriminaci venkova. 
 



Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo se ztotožňuje se zněním petice proti diskriminaci venkova a pověřuje starostu, 
aby petici za obec Svinošice podepsal. 
 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení smlouvy mezi obcí Svinošice a obcí Lipůvka na 
příspěvek obce za žáky v základní škole. 
 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou mezi obcí Svinošice a obcí Lipůvka na příspěvek 
obce za žáky v základní škole. 
 
 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo smlouvu bez připomínek a pověřilo starostu aby smlouvu jako 
takovou podepsal. 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 5 
Projednání návrhu záměru na prodej nově zbudovaného plynovodu. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem na odprodej nově zbudovaného plynovodu a to 
společnosti RWE, JMP a.s. Plynárenská 499/1, Brno.  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo záměr na odprodej nově zbudovaného plynovodu společnosti RWE 
JMP a.s., Plynárenská 499/1 Brno a to z důvodu nerentabilnosti udržování plynovodu a také 
z důvodu, že v minulosti obec prodala uvedené společnosti plynový rozvod v obci. 
 
 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



Bod č. 6 
Projednání a schválení smlouvy na převod nově zbudovaného vodovodu 
mezi obcí Svinošice a Svazkem vodovodů a kanalizací obcí,  
 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou na převod nově zbudovaného vodovodu mezi obcí 
Svinošice a Svazkem vodovodů a kanalizací obcí, 17.listopadu 138/14, Boskovice. 
 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění smlouvy na převod nově zbudovaného 
vodovodu mezi obcí Svinošice a Svazkem vodovodů a kanalizací obcí, 17.listopadu 138/14, 
Boskovice. Zároveň pověřilo starostu aby tuto smlouvu podepsal. 
 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.1/07“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s „Rozpočtovým opatřením č. 1/07. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění „Rozpočtového opatření č. 1/07“ a pověřilo 
starostu, aby znění tohoto opatření bylo předáno účetnímu k dalšímu zpracování do účetnictví 
obce. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



Bod č. 9 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 3.4.2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

 
Ověřovatelé zápisu: 


